УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
08 октября  2015 г.                                                                                      №  513
станица Динская

Об итогах  муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

В соответствии с приказом управления образования  от 06.09.2015 года № 469    «Об организации и  проведении муниципального этапа  Всероссийского конкурса сочинений»  с 25  сентября по 05 октября  2015 года  проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений.
На конкурс  были представлены 79 сочинений  из 22 общеобразовательных организаций муниципального образования Динской район:   СОШ №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14, 15, 20, 21, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 53, ЧОУ. Наибольшее количество работ учащихся посвящены 70-летию Победы в Великой отечественной войне.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Признать победителями муниципального этапа  конкурса  работы учащихся  СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 13, 31, 34, 35, 37, 39, 53(Приложение 1)
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров муниципального   этапа Конкурса (Приложение 1)
3. Руководителям общеобразовательных организаций довести содержание настоящего приказа до сведения педагогов и учащихся подведомственных ОО.
4. Работы победителей муниципального  этапа Конкурса направить в государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» для участия в региональном  этапе конкурсе.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора КУ ИМЦ     С.Г.Рудкову.

Начальника управления образования                                    М.А.Ежкова

Приложение  к приказу
 управления образования
от 08.10.2015г. № 513

Итоговая рейтинговая таблица
муниципального  этапа
Всероссийского конкурса сочинений
 МО Динской район

	Ф.И.О. участника
	Образовательная организация
	Тема сочинений
	Итоговый балл
	(в порядке
убывания)

	Результат

	4-5 классы

	1
	Фирсова Ангелина Сергеевна
	СОШ№1
	«Сказка о том, как Санька Сергеев в мир басен попал…»
	25
	победитель

	2
	Ткаченко Екатерина Александровна
	СОШ№34
	«Как живёшь ты, книжкин дом?»
	24
	призёр

	3
	Журикова Дарья Станиславовна
	СОШ№53
	«Письмо Сергею Есенину от юного поколения»
	23,3
	призёр

	4
	Гуржиева Ульяна Алексеевна
	СОШ№2
	«Мой «Незнайка» на луне»
	20,7
	призёр

	5
	Гусев Максим Вадимович
	СОШ№2
	«Памяти героя…»
	19,7
	призёр

	6
	Черняк Марианна Марковна
	СОШ№39
	«Я помню, я горжусь»
	19,7
	призёр

	7
	Марченко Татьяна Евгеньевна
	СОШ№4
	«Они пришли из сказки»
	19
	участник

	8
	Лукьянченко Софья Александровна
	СОШ№15
	«Великая Отечественная война в истории моей семьи»
	18,7
	участник

	9
	Ротов Егор Максимович
	СОШ№6
		Письмо прадедушке»
	18,7
	участник

	10
	Земляков Александр Сергеевич
	СОШ№37
	«Дети бессмертного полка»
	18,3
	участник

	11
	Елистратова София Анатольевна
	СОШ№31
	«Наша гордость»
	17,7
	участник

	12
	Волошина Кристина Владимировна
	СОШ№31
	«Великая Отечественная война в истории моей семьи»
	17
	участник

	13
	Черкашин Александр Владимирович
	СОШ№15
	«Великая Отечественная война в истории моей семьи»
	12,6
	участник

	14
	Клиновицкая Софья Григорьевна
	СОШ№6
	«Письмо моему дедушке»
	10,6
	участник

	15
	Волочай Роман Дмитриевич
	СОШ№30
	«Отпечаток войны»
	7,6
	участник

	16
	Биджоян Сюзанна Артуровна
	СОШ№15
	«Великая Отечественная война в истории моей семьи»
	6
	участник

	17
	Пискунов Василий Сергеевич
	СОШ№21
	«Великая Отечественная война в истории моей семьи»
	0
	участник

	18
	Шведова Яна Олеговна
	СОШ№28
	«Почему плачет берёза?»
	0
	участник

	19
	Олейников Владислав
	СОШ№30

	0
	участник

	6-7 классы

	1
	Кицаева Сияна Игоревна
	СОШ№4
	«В гостях у басни»
	22,7
	победитель

	2
	Ким Анна Вадимовна
	СОШ№4
	«Хорошо» и «Плохо»
	22,3
	призёр

	3
	Китайник Елизавета Михайловна
	СОШ№37
	«Ночь в библиотеке»
	17
	призёр

	4
	Осколович Владислав Андреевич
	СОШ№4
	«Памятники станицы Динской»
	14,3
	участник

	5
	Камерлох Диана Артёмовна
	СОШ№37
	«Земли родной минувшая судьба»
	12
	участник

	6
	Кремлёв Евгений Эдуардович
	СОШ№6
	«Стихотворение, которое помогло выжить во время войны»
	11
	участник

	7
	Клименко Анастасия Сергеевна
	СОШ№38
	«О подвиге, о мужестве, о славе»
	10
	участник

	8
	Родионова Эвелина Сергеевна
	СОШ№31
	«Дети Великой отечественной в произведениях поэтов»
	10
	участник

	9
	Быкова Ангелина Евгеньевна
	СОШ№53
	«Письмо современнику»
	9,3
	участник

	10
	Варламова Марина Максимовна
	СОШ№1
	«Там чудеса…»
	9,3
	участник

	11
	Овчаренко София Ростиславовна
	СОШ№34
	«Нужно ли беречь, любить и защщать природу»
	8,7
	участник

	12
	Гулян Беник Кароевич
	СОШ№30
	«Мои любимые басни»
	7,3
	участник

	13
	Арутюнов Артём Ренатович
	СОШ№31
	«Родные герои Великой войны»
	6
	участник

	14
	Дягилева Юлия Александровна
	СОШ№28
	«Посвящение дедушке»
	4
	участник

	15
	Зернис Татьяна Сергеевна
	СОШ№13
	«Книга «Басни Крылова»
	3,7
	участник

	16
	Косухина Анастасия
	СОШ№14
	«О войне»
	3,7
	участник

	17
	Чурбаков Никита
	СОШ№14
	«Герои войны»
	3,3
	участник

	8-9 классы

	1
	Лабазова Татьяна Евгеньевна
	СОШ№35
	«Героини моей любимой книг Бориса Васильева «А зори здесь тихие»
	25
	победитель

	2
	Тисленко Дмитрий Денисович
	СОШ№2
	«Живая память поколений…»
	23
	призёр

	3
	Несветайло Анастасия Сергеевна
	СОШ№39
	«Сквозь призму времени»
	22,7
	призёр

	4
	Любарец Полина Евгеньевна
	СОШ№34
	«Встреча с Шолоховым»
	22,3
	призёр

	5
	Изуграфов Святослав Игоревич
	СОШ№31
	«Мой прадедушка и его семья»
	22,3
	призёр

	6
	Жихарева Александра Дмитриевна
	СОШ№3
	«Судьба человека»-произведение не о судьбе»
	22,3
	призёр

	7
	Сосна Дарья Андреевна
	СОШ№28
	«Из воспоминаний»
	22
	участник

	8
	Саламаха Юлия Александровна
	СОШ№13
	«Воспоминания о друге»
	22
	участник

	9
	Мальцева Юлия Петровна
	СОШ№37
	«Знаменитая поэма»
	20,7
	участник

	10
	Борток Анна Сергеевна
	СОШ№30
	«Великая отечественная война в истории моей семьи»
	20,3
	участник

	11
	Яковлев Николай Викторович
	СОШ№6
	«В чём состоит трагизм судьбы Печорина?»
	19,7
	участник

	12
	Михайлова Мария Константиновна
	СОШ№5
	«Память о прадедушке»
	19,3
	участник

	13
	Бабченко Яна Григорьевна
	СОШ№1
	«Разноцветный мир творчества Ивана Бунина»
	19,3
	участник

	14
	Остапенко Оксана Викторовна
	СОШ№13
	«Роман-юбиляр»
	19
	участник

	15
	Смердов Артём
	СОШ№14
	«Земной поклон борцам Победы»
	19
	участник

	16
	Бабич Евгения Денисовна
	СОШ№53
	«Почему я советую современному человеку перечитать произведения М.А.Шолохова»
	18,7
	участник

	17
	Вильчихина Валерия
	СОШ№14
	«70-летие Победы в Великой отечественной войне»
	18,6
	участник

	18
	Савина Полина Игоревна
	СОШ№3
	«Великая отечественная война в истории моей семьи»
	18
	участник

	19
	Куликова Валерия Александровна
	СОШ№38
	«Бессмертие «Путешествия»…»
	17,7
	участник

	20
	Карякина Екатерина Андреевна
	СОШ№3
	«Гуманизм Чехова и чеховских рассказов»
	16,3
	участник

	10-11 классы

	1
	Беловол Ярослав Олегович
	СОШ№4
	«Жизненная позиция: надежда и волненье или безнадёжность и покой?»
	25
	победитель

	2
	Мамарина Ксения Александровна
	СОШ№35
	«Великая отечественная война в истории моей семьи»
	24
	призёр

	3
	Солдатова Яна Евгеньевна
	СОШ№5
	«Лена, Леночка»
	23
	призёр

	4
	Сидорина Валентина Павловна
	СОШ№13
	«Как это было! Как совпало – война, беда, мечта и юность»
	23
	призёр

	5
	Шевченко Алёна Сергеевна
	СОШ№1
	«Строки опалённое войной»
	22
	призёр

	6
	Черныш Иван Антонович
	СОШ№5
	«Воспоминание моего деда»
	21,7
	призёр

	7
	Солдатов Павел Геннадьевич
	СОШ№37
	«Какие проблемы подняты Грибоедовым в комедии «Горе от ума» актуальны сегодня»
	21
	участник

	8
	Устинова Валентина Евгеньевна
	СОШ№29
	«Книга –это корабли мысли, странствующие по волнам времени и бережно несущие свой драгоценный груз от поколения к поколению»
	21
	участник

	9
	Михеева Юлия Станиславовна
	СОШ№4
	«Великий поэт России»
	21
	участник

	10
	Иванова Кристина Сергеевна
	СОШ№31
	«Память сквозь года»
	20,7
	участник

	11
	Веренко Анастасия Михайловна
	СОШ№2
	«Мой Есенин»
	20,3
	участник

	12
	Курилова Светлана Владимировна
	СОШ№53
	«Почему я рекомендовала бы произведение Лермонтова»
	20
	участник

	13
	Ермеева Татьяна Эдуардовна
	СОШ№6
	«… И снова вижу я Кавказ»
	19
	участник

	14
	Иванова Дарья Александровна
	СОШ№28
	«Миллион судеб и одна война»
	18
	участник

	15
	Никифорова Владислава Александровна
	СОШ№20
	«Война не любезность, а самое гадкое дело в жизни…»
	18
	участник

	16
	Вуймина Виктория Валерьевна
	СОШ№30
	«Чехов во времени и моей жизни»
	18
	участник

	17
	Никонова Ангелина Николаевна
	СОШ№4
	«Любить…Но кого же?... на время – не стоит труда…»
	18
	участник

	18
	Рытик Вероника Сергеевна
	СОШ№39
	«Человеческое достоинство на войне»
	17,3
	участник

	19
	Шеметова Евгения Валерьевна
	СОШ№30
	«Русская провинция в произведениях А.П.Чехова»
	16,3
	участник

	20
	Тепоян Лианна Геворговна
	СОШ№38
	«Актуальность произведений навеки»
	15
	участник

	21
	Полищук Нелли Вячеславовна
	СОШ№20
	«Любовь в жизни Печорина»
	14,7
	участник

	22
	Воробьёва Екатерина Александровна
	СОШ№34
	«Ромашковый солдат» (рассказ о прадеде)
	0
	участник

	23
	Духнова Кристина Андреевна
	ЧОУ СОШ№1
	«Книги- суть, зеркало: хотя и не говорят, всякому вину и порок объявляют»
	0
	участник